
 

COORDINATORE/Funzionario: 

 CALOGERO ALBERTO PETIX 

Referente/Responsabile del Procedimento:  

CALOGERA ZACCARIA 

Dirigente:  

Dr. Raffaele ZARBO 

Tel. 0922/495206          VOIP.84006 

e-mail: calogeroalberto,petix.ag@istruzione.it  

Tel. 0922/495214          VOIP.84014 

e-maIL:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Tel.0922/495……. 

e-mail: raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

 compilatore 

 L.B. 
Pag. 1/3 

 

 

Scuola Primaria 

IL DIRIGENTE 

Viste le ordinanze del TAR Lazio n. 5741/2018 Reg. Pov. Cau. N 13201/2016 Reg. Ric. 

pubblicato il 28/09/2018 e n. 457/2019 Reg. Prov.Coll n. 13202/2016 Reg.Ric. 

pubblicato il 14/01/2019 che, disapplicano l’O.M. n. 241 del 2016, nella parte in cui 

prevede una priorità nell’assegnazione della sede per i docenti di cui al co.96 dell’art. 

1 della L. 107/2015 nell’anno scolastico 2015/2016; 

Vista la nota prot. 5737 del 18/02/2019 della Direzione Generale USR Sicilia recante istruzioni 

in merito all’esecuzione delle suddette ordinanze; 

Considerata l’impossibilità di procedere al rifacimento delle operazioni di mobilità per l’anno 

scolastico 2016/2017 in quanto operante direttamente dal superiore Ministero; 

Accertato che i docenti destinatari delle succitate Ordinanze vantano comunque punteggi 

superiori rispetto ai docenti di cui al co. 96 dell’art. 1 della legge 107/2015 immessi 

in ruolo in provincia di Agrigento ai sensi del co.98 dell’art.1 della L.107/205 

nell’anno scolastico 2015/16 e assegnati su sede definitiva ai sensi dell’art. 9 co. 16 

dell’O.M. n. 241 del 08/04/2016 e dell’art. 6 FASE A co. 2 C.C.N.I. sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 

Considerato necessario garantire la continuità didattica nonché il buon andamento delle 

istituzioni scolastiche ove attualmente prestano servizio i docenti destinatari delle 

succitate ordinanze; 

Ritenuto comunque necessario provvedere all’esecuzione delle succitate ordinanze nelle more 

del giudizio di merito;  

DISPONE 

 Con decorrenza 01/09/2016 gli insegnanti di seguito indicati sono assegnati con 

titolarità in provincia di Agrigento, fatti salvi gli effetti di eventuali ulteriori 

provvedimenti giudiziali favorevoli all’amministrazione. 

 I suddetti docenti sono tenuti a presentare entro i termini previsti dell’emananda 

O.M. sulla mobilità, domanda di mobilità per l’assegnazione della sede di titolarità 

definitiva.    

 

 

Insegnante 
data 
nasc. 

Pr
. Scuola d titolarità Mail 

1 
ALAURIA BRUNO 05/03/1968 CL 

I.C. MARTIN LUTHER KING - CL 
clic82500l@pec.istruzione.it 

2 AMATO 
ANNALISA 18/12/1972 CL 

I.C. MAREDOLCE - PA 
paic8av00g@pec.istruzione.it 



 

COORDINATORE/Funzionario: 

 CALOGERO ALBERTO PETIX 

Referente/Responsabile del Procedimento:  

CALOGERA ZACCARIA 

Dirigente:  

Dr. Raffaele ZARBO 

Tel. 0922/495206          VOIP.84006 

e-mail: calogeroalberto,petix.ag@istruzione.it  

Tel. 0922/495214          VOIP.84014 

e-maIL:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Tel.0922/495……. 

e-mail: raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

 compilatore 

 L.B. 
Pag. 2/3 

 

 

3 BACCHI 
ANTONELLA 16/04/1977 

 
AG 

I.C. TERMINI/BALSAMO-LA 
BARBERA paic88600n@pec.istruzione.it 

4 BELLOMO 
GIOVANNA 08/04/1974 AG 

I.C. 
ALIA/ROCCAPALUMBA/VALLEDOL
MO paic82800n@pec.istruzione.it 

5 BONTA' MARIA 
CRISTINA  08/04/1976 RM 

I.C. 
ALIA/ROCCAPALUMBA/VALLEDOL paic82800n@pec.istruzione.it 

6 
BOSCO ADELE 31/07/1977 

 
AG I.C. MARTIN LUTHER KING clic82500l@pec.istruzione.it 

7 
CAPIZZI ELOISA 04/09/1969 

 
AG D.D. BAGHERIA I - G. BAGNERA paee054008@pec.istruzione.it 

8 CARLINO 
GABRIELLA 02/08/1969 

 
AG 

I.C. TERMINI/BALSAMO-LA 
BARBERA paic88600n@pec.istruzione.it 

9 
CASTELLI DINA 16/04/1959 EE D.D. C. MANERI /INGRASSIA - PA paee12200n@pec.istruzione.it 

10 CAVALERI 
VINCENZA 26/04/1966 AG D.D. BAGHERIA I - G. BAGNERA paee054008@pec.istruzione.it 

11 
D'ANNA MARIA  06/01/1975 AG 

I.C. AMARI/RONCALLI/FERRARA-
PA paic89800x@pec.istruzione.it 

12 
DI MARCO DELIA 29/07/1975 PA 

I.C. AMARI/RONCALLI/FERRARA-
PA paic89800x@pec.istruzione.it 

13 DI NOLFO 
DANIELA  11/08/1979 AG 

I.C.   
ALIA/ROCCAPALUMBA/VALLEDOL
MO paic82800n@pec.istruzione.it 

14 DRAGO MARIA 
TERESA 15/04/1980 AG MUSCO ctic881002@pec.istruzione.it 

15 DURANTE LUCIA 
ANNA 15/08/1972 AG 

I.C. TERMINI/BALSAMO-LA 
BARBERA paic88600n@pec.istruzione.it 

16 DURANTE 
SANDRA  17/11/1978 AG I.C. CAMPOFELICE /COLLESANO paic81000c@pec.istruzione.it 

17 FANARA MARIA 
GRAZIA 15/09/1977 AG 

I.C. TERMINI/BALSAMO-LA 
BARBERA paic88600n@pec.istruzione.it 

18 GAGLIANO 
ELISABETTA 29/05/1961 AG I.C. ALTOFONTE - E. ARMAFORTE paic84300q@pec.istruzione.it 

19 GALLUZZO 
MARIA TERESA 19/05/1974 AG I.C. "ALFONSO GIORDANO" paic81600b@pec.istruzione.it 

20 GALVANO 
GIOVANNA 07/07/1971 AG D.D. ROSOLINO PILO - PA paee039006@pec.istruzione.it 

21 GATTO CORINNA 
MARIA 17/10/1970 AG 

I.C. TERMINI/BALSAMO-LA 
BARBERA paic88600n@pec.istruzione.it 

22 

GUARNERI 
MARIA 
CONCETTA 20/02/1972 AG 

I.C. 
ALIA/ROCCAPALUMBA/VALLEDOL
MO paic82800n@pec.istruzione.it 

23 IACOLINO 
CARMELINA 29/07/1975 AG I.C. BAGHERIA - T. AIELLO paic83600l@pec.istruzione.it 

24 
LA PORTA MARIA 22/09/1973 AG 

D.D. BAGHERIA II- G. 
CIRINCIONE paee055004@pec.istruzione.it 

25 LO IACONO 
DANIELA  25/03/1970 AG I.C. BAGHERIA IV - ASPRA paic84900p@pec.istruzione.it 

26 MICELI 
CALOGERA 27/07/1973 Ag 

D.D. TERMINI IMERESE I 
CIRCOLO paee09300v@pec.istruzione.it 

27 MILIOTO 
ANTONELLA  08/03/1974 Ag I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA paic8a600b@pec.istruzione.it 



 

COORDINATORE/Funzionario: 

 CALOGERO ALBERTO PETIX 

Referente/Responsabile del Procedimento:  

CALOGERA ZACCARIA 

Dirigente:  

Dr. Raffaele ZARBO 

Tel. 0922/495206          VOIP.84006 

e-mail: calogeroalberto,petix.ag@istruzione.it  

Tel. 0922/495214          VOIP.84014 

e-maIL:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it 

Tel.0922/495……. 

e-mail: raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

 compilatore 

 L.B. 
Pag. 3/3 

 

 

28 
MINIO CARMELA 10/05/1980 Ag I.C. BAGHERIA IV - ASPRA paic84900p@pec.istruzione.it 

29 MORREALE 
CLEMENTINA 25/10/1966 CL I.C. BAGHERIA - T. AIELLO paic83600l@pec.istruzione.it 

30 NOTO 
SALVATRICE  19/05/1968 Ag I.C. CERDA- L. PIRANDELLO paic82900d@pec.istruzione.it 

31 PALMERI 
BEATRICE 03/01/1977 Ag IC BELLUSCO E MEZZAGO miic8cp00e@pec.istruzione.it 

32 PASSAGGIO 
MARGHERITA  16/09/1975 Ag D.D. BAGHERIA V - A. GRAMSCI paee120002@pec.istruzione.it 

33 PUMILIA 
ORNELLA 05/03/1975 Ag I.C. G. E. NUCCIO -PA paic876003@pec.istruzione.it 

34 
RUSSO TERESA 22/12/1968 Ag 

I.C. MONTEGRAPPA /R. SANZIO-
PA paic8ay003@pec.istruzione.it 

35 
SALEMI ANGELA 20/06/1975 Ag I.C. FONTANAROSSA ctic86700q@pec.istruzione.it 

36 SCIARRABARASI 
MARIA CINZIA 

 21/06/197
4 Cl "V. VENETO" CALTANISSETTA clic822005@pec.istruzione.it 

37 SCIUME' 
GABRIELLA 16/02/1975 Ag I.C. BAGHERIA IV - ASPRA paic84900p@pec.istruzione.it 

38 

SERRAVALLE 
CONCETTA 
SIMONA 30/03/1971 Ag I.C. MAREDOLCE - PA paic8av00g@pec.istruzione.it 

39 
SORCE RITA  14/07/1967 Ag I.C. BAGHERIA IV - ASPRA paic84900p@pec.istruzione.it 

40 
SPIRIO LILIANA 08/09/1973 Ag I.C. CERDA- L. PIRANDELLO paic82900d@pec.istruzione.it 

41 TRAPANI 
CALOGERA 26/03/1963 Ag I.C. CHIUSA/SCLAFANI- G. REINA paic82300e@pec.istruzione.it 

42 
VELLA ELENA 13/10/1957 Ag 

I.C. TERMINI/BALSAMO-LA 
BARBERA paic88600n@pec.istruzione.it 

43 VIZZI’ SONIA 
MARIA 23/09/1974 EE VIA MADONNA DI FATIMA  clic81800d@pec.istruzione.it 

      

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia drsi@postacert.istruzione.it 
All’ AT Caltanissetta  uspcl-en@postacert.istruzione.it 
All’ AT Palermo  usppa@postacert.istruzione.it 
All’ AT Catania   uspct@postacert.istruzione.it 
All’ AT Milano uspmi@postacert.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 
Raffaele Zarbo 


		2019-03-08T09:39:13+0000
	ZARBO RAFFAELE


		2019-03-08T11:13:18+0100
	Agrigento
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




